
ROKASGRĀMATA KANDIDĀTIEM(-ĒM) 
 

Pirms pieteikšanās jums ir rūpīgi jāpārbauda, vai atbilstat visiem dalības nosacījumiem — tāpēc jums ir 
jāizlasa uzaicinājums paust ieinteresētību un šī rokasgrāmata un jāņem vērā tajos izvirzītās prasības. Jums 
ir tiešsaistē jāaizpilda kandidatūras pieteikuma veidlapa un jāiesniedz visi nepieciešamie apliecinošie 
dokumenti (vēlams, PDF formātā). 

1. Konta izveide un pieteikuma veidlapu aizpildīšana 
 
Kandidatūra ir jāreģistrē tiešsaistē, izmantojot paziņojumā norādīto saiti un katrā posmā rūpīgi 
aizpildot visus laukus. Jums ir jāizveido tikai viens konts — to jūs varat izdarīt, noklikšķinot uz cilnes 
“Pieteikties tiešsaistē”. 
 
Pēc tam noklikšķiniet “Tālāk”. 
 
Izvēlieties savu dzīves aprakstu (CV) vai augšupielādējiet to un aizpildiet deklarācijas. 
 
Visbeidzot, noklikšķiniet “Tālāk” un savā kandidatūras pieteikumā aizpildiet visus obligātos laukus, kas 
atzīmēti ar zvaigznīti. 
 
Pārliecinieties, ka ir pievienoti visi nepieciešamie apliecinošie dokumenti. Apliecinošie dokumenti var 
būt jebkurā no šādiem formātiem: DOC, DOCX, GIF, JPG, TXT, PDF, PNG vai RTF. Kaut arī mēs pieņemam 
dažāda veida datnes, ļoti iesakām dokumentus iesniegt PDF formātā konsekvences un uzticamības labad. 
Jums ir pienākums nodrošināt, ka dokumenti ir skaidri un salasāmi. Platformā Apply4EP varat 
augšupielādēt datnes, kas nepārsniedz 5 MB. 
 
Pieteikums ir jāapstiprina, ievērojot platformā Apply4EP sniegtos norādījumus. Pirms pieteikuma 
iesniegšanas pārliecinieties, ka tas ir aizpildīts pareizi un tam ir pievienoti visi attiecīgie apliecinošie 
dokumenti. Pēc pieteikuma apstiprināšanas vairs nav iespējams to mainīt vai pievienot tam dokumentus. 
 
Regulāri pārbaudiet savu kontu platformā Apply4EP. Pārliecinieties, ka jūsu norādītā 
kontaktinformācija, cita starpā telefona numurs un e-pasta adrese, nav novecojusi. Iespējams, ka darbā 
pieņemšanas dienesti sazināsies ar jums pa telefonu vai e-pastu. Kontaktinformāciju varat atjaunināt, 
pieslēdzoties savam kandidāta kontam. 
 

1.1. Atbilstību vispārīgajiem dalības nosacījumiem apliecinošie dokumenti 
 
Šajā posmā nav jāiesniedz apliecinoši dokumenti par to, ka: 
 

• esat kādas Eiropas Savienības dalībvalsts valstspiederīgais(-ā); 
• baudāt visas pilsonim pienākošās tiesības; 
• esat izpildījis(-usi) visas saistības, kuras noteiktas ar likumiem par militāro dienestu; 
• varat uzrādīt atbilstošas rekomendācijas par piemērotību savu pienākumu veikšanai. 

 
Jums ir jāizdara atzīme lodziņā “Godprātīgs apliecinājums”. Izdarot šo atzīmi, jūs ar godavārdu apliecināt, 
ka atbilstat minētajiem nosacījumiem un ka sniegtā informācija ir patiesa un pilnīga. Atbilstību 
apliecinošie dokumenti būs jāuzrāda darbā pieņemšanas gadījumā. 
 

1.2. Citi apliecinoši dokumenti 
 



1.2.1. Diplomi 
Attiecībā uz diplomiem ievadiet informāciju par vidējās izglītības diplomu(-iem), pēcvidusskolas 
diplomu(-iem) un/vai universitātes diplomu(-iem). Veicot augšupielādi, katrs diploms ir jāielādē kā viens 
dokuments (vēlams, PDF formātā). Ja diplomu ir izsniegusi trešā valsts, jums ir jāiesniedz Eiropas 
Savienības dalībvalsts kompetentās iestādes izdota līdzvērtības deklarācija. 

Ja ir iegūta tehniskā vai profesionālā izglītība vai arī ir pabeigts kvalifikācijas celšanas vai specializācijas 
kurss, jums ir jānorāda, vai tie ir bijuši pilna laika, nepilna laika vai vakara kursi, kā arī kursu priekšmeti 
un oficiālais ilgums. Augšupielādējiet šo informāciju vienā dokumentā (vēlams, PDF formātā). 
 

1.2.2. Profesionālā pieredze 
Ja paziņojumā ir prasīta profesionālā pieredze, tiek ņemta vērā tikai tā pieredze, kas iegūta pēc 
vajadzīgā diploma vai izglītības dokumenta saņemšanas. Šī pieredze ir jāpierāda ar apliecinošiem 
dokumentiem. Apliecinošajiem dokumentiem ir jāpierāda profesionālās pieredzes ilgums un līmenis, 
kā arī pēc iespējas izsmeļoši jāraksturo veiktie pienākumi. Līdz ar kandidatūras pieteikumu ir 
iespējams iesniegt vairākus apliecinošus dokumentus, tomēr tad, ja jums ir vairāki dokumenti, kas 
attiecas uz vienu un to pašu profesionālo pieredzi, tie visi ir jāaugšupielādē kā viena datne. 

Par visiem attiecīgajiem profesionālās darbības periodiem ir jāiesniedz apliecinoši dokumenti, proti: 

• izziņas no iepriekšējiem darba devējiem un pašreizējā darba devēja, kurās apliecināta 
profesionālā pieredze, kas vajadzīga dalībai procedūrā; 

• ja konfidencialitātes apsvērumu dēļ nevarat pievienot vajadzīgās darba izziņas, tad to vietā ir 
obligāti jāiesniedz darba līguma vai vēstules par pieņemšanu darbā un pirmā un pēdējā algas 
aprēķina izdrukas fotokopijas; 

• kā pierādījumus pašnodarbinātu personu darbībai (piemēram, pašnodarbinātība, brīvās 
profesijas u. c.) var pieņemt rēķinus, kuros precīzi norādīti sniegtie pakalpojumi, vai jebkādus 
citus attiecīgus oficiālus apliecinošos dokumentus. 

Profesionālajai pieredzei ir jābūt saistītai ar veicamajiem pienākumiem, un tās pamatā jābūt patiesam 
darbam, par ko saņemts atalgojums. Tomēr tiek ņemti vērā šādi īpaši profesionālās pieredzes 
gadījumi: 

• brīvprātīgā darba pieredze: ja to reglamentē līgums vai līdzvērtīga oficiāla vienošanās un ja tās 
ilgums ir vismaz pieci mēneši pilnas slodzes režīmā. Kopējā brīvprātīgā darba pieredze, kas tiek 
ņemta vērā, nepārsniedz vienu gadu; 

• apmaksāta vai neapmaksāta prakse: ja tā nav daļa no studiju kursa un ir ilgusi vismaz piecus 
mēnešus pilnas slodzes režīmā. Kopējā prakse, kas tiek ņemta vērā, nepārsniedz vienu gadu. Par 
atbilstošu profesionālo pieredzi uzskata tikai minimālo prakses ilgumu, kas nepieciešams, lai iegūtu 
piekļuvi profesijai, un tikai tad, ja attiecīgā persona faktiski ir ieguvusi tiesības strādāt attiecīgajā 
profesijā; 

• obligātais militārais dienests vai civildienests: tiek ņemts vērā faktiski nodienētais laiks. Šajā 
konkrētajā gadījumā šādu pieredzi ņem vērā neatkarīgi no datuma, kurā iegūts diploms, kas dod 
tiesības pretendēt uz attiecīgo funkciju grupu un pakāpi; 

• grūtniecības un dzemdību / paternitātes / adopcijas / vecāku atvaļinājums vai atvaļinājums 
ģimenes apstākļu dēļ: ja tas piešķirts darba līguma ietvaros. To uzskata par pilna laika 
(100 procentu) darbu neatkarīgi no tā, vai atvaļinājums ir ņemts uz pilnu darba laiku vai 
strādājot pusslodzi; 

• doktorantūra: tiek ņemti vērā ne vairāk kā trīs gadi, ar nosacījumu, ka doktora grāds ir faktiski iegūts; 



• nepilna laika darbs: tiek aprēķināts proporcionāli, pamatojoties uz nostrādāto stundu skaitu (piemēram, 
divas dienas piecu dienu darba nedēļā 10 mēnešu laikposmā tiktu ierēķinātas kā četri mēneši). 

 

1.2.3. Valodu zināšanas 
Par jūsu 1. valodu tiek uzskatīta tā ES valoda, kuru pārvaldāt vislabāk (dzimtās valodas līmenī), un par jūsu 
2. valodu tiek uzskatīta nākamā vislabāk pārvaldītā valoda. Valodu zināšanas nav obligāti jāpierāda ar 
apliecinošiem dokumentiem. 
 

2. Personas datu aizsardzība 
 
Eiropas Parlaments kā iestāde, kas atbildīga par atlases procedūru rīkošanu, raugās, lai kandidātu(-šu) 
personas dati tiktu apstrādāti, pilnībā ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 23. oktobra 
Regulu (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības 
iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu (EK) 
Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, L 295, 2018. gada 
21. novembris), jo īpaši attiecībā uz šādu datu konfidencialitāti un drošību. 
 

3. Sūdzības, pārsūdzības un sūdzības Eiropas Ombudam 
 

3.1. Administratīvas sūdzības 

 
Ja dalībnieki uzskata, ka darbā pieņemošā dienesta vai iecēlējinstitūcijas lēmums viņus ietekmē 
nelabvēlīgi, viņi saskaņā ar Eiropas Savienības Civildienesta noteikumu 90. panta 2. punktu trīs mēnešu 
laikā pēc apstrīdētā lēmuma paziņošanas var iesniegt ģenerālsekretāram administratīvu sūdzību. Ņemiet 
vērā, ka darbā pieņemošā dienesta lēmumus nevar grozīt vai atcelt, jo tam ir dota plaša rīcības brīvība. 
 

3.2. Pārsūdzība tiesā 
 
Saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 270. pantu un Civildienesta noteikumu 91. pantu dalībniekiem 
ir tiesības pārsūdzēt tiesā darbā pieņemošā dienesta lēmumu, kas viņus ietekmē nelabvēlīgi, triju mēnešu 
laikā pēc šāda lēmuma paziņošanas vai — iecēlējinstitūcijas lēmumu gadījumā — pēc tā lēmuma 
paziņošanas, kurš pieņemts pēc sūdzības izskatīšanas. Ja apstrīdat iecēlējinstitūcijas lēmumu, pārsūdzība 
tiesā ir iespējama tikai tad, ja pirms tam ir iesniegta administratīva sūdzība. 
 

3.3. Sūdzības Eiropas Ombudam 
 
Kandidāti(-es) kā Eiropas Savienības pilsoņi vai pastāvīgie iedzīvotāji var vērsties ar sūdzību pie Eiropas 
Ombuda. Sūdzības iesniegšana Ombudam nepārtrauc termiņus, kas noteikti administratīvu sūdzību 
iesniegšanai vai pārsūdzību iesniegšanai tiesā. 
 
Dalībnieki pēc pieprasījuma var iepazīties ar saviem kandidatūras pieteikuma dokumentiem. Vienmēr ir 
tiesības nodot jautājumu izskatīšanai Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam.  
  



I PIELIKUMS 
Indikatīva tabula ar Eiropas Savienības diplomiem, kuru iegūšana dod tiesības piedalīties funkciju 
grupas AD2 konkursos / atlases procedūrās (jāvērtē katrs konkrētais gadījums atsevišķi). 

 

VALSTS Augstākā izglītība – vismaz 4 gadi Augstākā izglītība – vismaz 3 
gadi 

 
 
 
 
 

 
Belgique – België – 
Belgien 

Licence / Licentiaat / Diplôme d’études 
approfondies (DEA) / Diplôme d’études 
spécialisées (DES) / Diplôme d’études 
supérieures spécialisées (DESS) / Gediplomeerde 
in de Voortgezette Studies (GVS) / 
Gediplomeerde 
in de Gespecialiseerde Studies (GGS) / 
Gediplomeerde in de Aanvullende Studies (GAS) 

Agrégation de l’enseignement secondaire 
supérieur (AESS)/ Aggregaat 

Ingénieur industriel/Industrïeel ingenieur / 
Master — 60/120 ECTS / Master complémentaire 
— 60 ECTS ou plus 

Agrégation de l’enseignement secondaire 
supérieur (AESS) — 30 ECTS 

Doctorat/Doctoraal Diploma 

 
 
 
 

 
Bachelor académique (dit «de 
transition») - 180 ECTS 

Academisch gerichte Bachelor - 
180 ECTS 

 
България 

Диплома за висше образование Бакалавър — 
240 ECTS / Магистър — 300 ECTS / Доктор 

Магистър след Бакалавър — 60 ECTS / 
Магистър след Професионален бакалавър по 
… — 120 ECTS 

 

Česká republika Diplom o ukončení vysokoškolského studia / 
Magistr / Doktor 

Diplom o ukončení bakalářského 
studia (Bakalář) 

Danmark Kandidatgrad/Candidatus / 
Master/Magistergrad (Mag.Art) / Licenciatgrad / 
Ph.d.-grad 

Bachelorgrad (B.A or B. Sc) 
/ Professionsbachelorgrad 
/ Diplomingeniør 

 
Deutschland 

 
Master (alle Hochschulen) / Diplom (Univ.) / 
Magister / Staatsexamen / Doktorgrad 

Bachelor / Fachhochschulabschluss 
(FH) 

Staatsexamen (Regelstudienzeit 3 
Jahre) 

 
Eesti 

Rakenduskõrghariduse diplom 
Bakalaureusekraad (160 ainepunkti) / 
Magistrikraad / Arstikraad / Hambaarstikraad 
/ Loomaarstikraad / Filosoofiadoktor / 
Doktorikraad (120–160 ainepunkti) 

Bakalaureusekraad (min 120 
ainepunkti) / Bakalaureusekraad (< 
160 ainepunkti) 

 
Éire/Ireland 

Céim Onórach Bhaitsiléara (4 bliana/240 ECTS) 
Honours Bachelor Degree (4 years/ 240 ECTS) / 
Céim Ollscoile University Degree / 

Céim Mháistir (60-120 ECTS) Master’s Degree (60- 
120 ECTS) / Céim Dochtúra Doctorate 

Céim Onórach Bhaitsiléara (3 
bliana/180 ECTS) (BA, B.Sc, B. 
Eng) Honours Bachelor’s degree (3 
years/180 ECTS) (BA, B.Sc, B. Eng) 

 
 
 

 
2 Uz funkciju grupas AD 7.–16. pakāpes amata vietām attiecas papildu nosacījums par vismaz vienu gadu ilgu atbilstošu 
profesionālo pieredzi. 



VALSTS Augstākā izglītība – vismaz 4 gadi Augstākā izglītība – vismaz 3 
gadi 

 
 
Ελλάδα 

Πτυχίο (ΑΕI πανεπιστημίου, πολυτεχνείου, ΤΕI 
υποχρεωτικής τετραετούς φοίτησης) 4 χρόνια 
(1ος κύκλος) 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (2ος κύκλος) 

Διδακτορικό Δίπλωμα (3ος κύκλος) 

 

España Licenciado / Ingeniero / Arquitecto / Graduado / 
Máster Universitario / Doctor 

Diplomado / Ingeniero técnico 

Arquitecto técnico/Maestro 

 
 
 
 

 
France 

Maîtrise / MST (maîtrise des sciences et 
techniques) / MSG (maîtrise des sciences de 
gestion) 

DEST (diplôme d’études supérieures techniques) 
/ DRT (diplôme de recherche technologique) 

DESS (diplôme d’études supérieures spécialisées) 
/ DEA (diplôme d’études approfondies) 

Master 1 / Master 2 professionnel / Master 2 
recherche 

Diplôme des grandes écoles / Diplôme 
d’ingénieur / Doctorat 

 
 
 
 

 
Licence 

 
Italia 

Diploma di Laurea (DL) — da 4 a 6 anni / Laurea 
specialistica (LS) / Laurea magistrale (LM) / 
Master universitario di primo livello / Master 
universitario di secondo livello / Diploma di 
Specializzazione (DS) / Dottorato di ricerca (DR) 

Diploma universitario (3 anni) / 
Diploma di Scuola diretta a fini 
speciali (3 anni) / Laurea — L180 
crediti 

Κύπρος 
Πανεπιστημιακό Πτυχíο/Bachelor 

Master / Doctorat 

 

Latvija 
Bakalaura diploms (160 kredīti) / Profesionālā 
bakalaura diploms / Maģistra diploms / 
Profesionālā maģistra diploms / Doktora grāds 

Bakalaura diploms (min. 120 
kredīti) 

Lietuva 
Aukštojo mokslo diplomas / Bakalauro diplomas 
/ Magistro diplomas / Daktaro diplomas / Meno 
licenciato diplomas 

Profesinio bakalauro diplomas 
Aukštojo mokslo diplomas 

Luxembourg Master / Diplôme d’ingénieur industriel / DESS 
en droit européen 

Bachelor / Diplôme d’ingénieur 
technicien 

Magyarország Egyetemi oklevél / Alapfokozat – 240 kredit / 
Mesterfokozat / Doktori fokozat 

Főiskolai oklevél / Alapfokozat – 
180 kredit vagy annál több 

Malta Bachelor’s degree / Master of Arts / Doctorate Bachelor’s degree 

 
Nederland 

HBO Bachelor degree 

HBO/WO Master’s 

degree 

Doctoraal examen /Doctoraat 

 
Bachelor (WO) 

 
 
 
Österreich 

Master Magister/Magistra 

Magister/Magistra (FH) 

Diplom-Ingenieur/in 

Diplom-Ingenieur/in (FH) 

Doktor/in 

PhD 

 
Bachelor 

Bakkalaureus/Bakkalaurea 

Bakkalaureus/Bakkalaurea (FH) 



VALSTS Augstākā izglītība – vismaz 4 gadi Augstākā izglītība – vismaz 3 
gadi 

Polska 
Magister / Magister inżynier 

Dyplom doktora 
Licencjat / Inżynier 

Portugal Licenciado / Mestre / Doutor Bacharel / Licenciado 

 
 

 
Republika Hrvatska 

Baccalaureus / Baccalaurea 
(Sveučilišni Prvostupnik / 
Prvostupnica) 

Stručni Specijalist 

Master degree (magistar struke) 300 kredit min 

magistar inženjer/ magistrica inženjerka (mag. 
ing). 

Doktor struke / Doktor umjetnosti 

 

 
Baccalaureus / 
Baccalaurea (Sveučilišni 
Prvostupnik / 
Prvostupnica) 

 
România 

Diplomă de Licenţă / Diplomă de inginer / 
Diplomă de urbanist / Diplomă de Master / 
Diplomă de Studii Aprofundate / Certificat de 
atestare (studii academice postuniversitare) / 
Diplomă de doctor 

 
Diplomă de Licenţă 

Slovenija Univerzitetna diploma/ Magisterij / Specializacija 
/ Doktorat 

Diploma o pridobljeni visoki 
strokovni izobrazbi 

Slovensko diplom o ukončení vysokoškolského štúdia / 
bakalár (Bc.) / magister magister/inžinier / ArtD 

diplom o ukončení bakalárskeho 
štúdia (bakalár) 

 
 

 
Suomi/Finland 

Maisterin tutkinto — Magister-examen 

Ammattikorkeakoulututkinto — 
Yrkeshögskoleexamen (min 160 opintoviikkoa — 
studieveckor) 

Tohtorin tutkinto (Doktorsexamen) joko 4 vuotta 
tai 2 vuotta lisensiaatin tutkinnon jälkeen — 
antingen 4 år eller 2 år efter licentiatexamen / 
Lisensiaatti/Licentiat 

 
Kandidaatin tutkinto 
- Kandidatexamen / 
Ammattikorkeakoulututkinto - 

Yrkeshögskoleexamen (min 120 
opintoviikkoa — studieveckor) 

 
 
 

 
Sverige 

Magisterexamen (akademisk examen 
omfattande minst 160 poäng varav 80 poäng 
fördjupade studier i ett ämne + uppsats 
motsvarande 20 poäng eller två uppsatser 
motsvarande 10 poäng vardera) / 
Licentiatexamen / Doktorsexamen 

Meriter på avancerad nivå: Magisterexamen, 1 
år, 60 högskolepoäng / Masterexamen, 2 år, 120 
högskolepoäng 

Meriter på forskarnivå: Licentiatexamen, 2 år, 
120 högskolepoäng / Doktorsexamen, 4 år, 240 
högskolepoäng 

 
Kandidatexamen (akademisk 
examen omfattande minst 120 
poäng varav 60 poäng fördjupade 
studier i ett ämne + uppsats 
motsvarande 10 poäng) 

Meriter på grundnivå: 

Kandidatexamen, 3 år, 180 
högskolepoäng (Bachelor) 

 
 

 
United Kingdom 

Honours Bachelor’s degree / Master’s degree 
(MA, MB, MEng, MPhil, MSc) / Doctorate 

NOTE: 

UK diplomas awarded until 31 December 2020 are 
accepted without an equivalence. UK 
diplomas awarded as from 1 January 2021 must 
be accompanied by an equivalence issued by a 
competent authority of an EU Member State. 

 

 
(Honours) Bachelor’s degree 

NB: Master’s degree in Scotland 



II PIELIKUMS 
Indikatīva tabula ar Eiropas Savienības diplomiem, kuru iegūšana dod tiesības piedalīties funkciju 
grupas AST3 konkursos / atlases procedūrās (jāvērtē katrs konkrētais gadījums atsevišķi). 

 

 
VALSTS Vidējā izglītība 

(dod tiesības studēt augstākās izglītības 
iestādē) 

Augstākā izglītība 
(profesionālās augstākās 
izglītības cikls vai īss 
akadēmiskās izglītības cikls, kura 
oficiālais ilgums ir vismaz divi 
gadi) 

 

 
Belgique – België – 
Belgien 

Certificat de l’enseignement secondaire 
supérieur (CESS) / Diploma secundair onderwijs 
/ Diplôme d’aptitude à accéder à l’enseignement 
supérieur (DAES) / Getuigschrift van hoger 
secundair onderwijs / Diplôme d’enseignement 
professionnel / Getuigschrift van het 
beroepssecundair onderwijs 

Candidature - Kandidaat 

Graduat - Gegradueerde 

Bachelier (dit «professionnalisant» 
ou de «type court»)/ Professioneel 
gerichte Bachelor — 180 ECTS 

 
България 

Диплома за средно образование / 
Свидетелство за зрелост / Диплома / Диплома 
за завършено средно образование / Диплома 
за средно специално образование 

 
Специалист по … 

Česká republika Vysvědčení o maturitní zkoušce 
Vysvědčení o absolutoriu 
(Absolutorium) + 
diplomovaný specialista (DiS.) 

 
Danmark 

Bevis for: Studentereksamen 

Højere Forberedelseseksamen (HF) / 
Højere Handelseksamen (HHX) / Højere 
Afgangseksamen (HA) / Bevis for Højere Teknisk 
Eksamen (HTX) 

 
Videregående uddannelser = 
Bevis for = Eksamensbevis som 
(erhversakademiuddannelse AK) 

 
Deutschland 

Allgemeine Hochschulreife / Abitur 
/ Fachgebundene Hochschulreife / 
Fachhochschulreife / Hochschulzugang für 
beruflich Qualifizierte 

 

 
Eesti 

Gümnaasiumi lõputunnistus + 
riigieksamitunnistus 

Lõputunnistus kutsekeskhariduse omandamise 
kohta 

Tunnistus keskhariduse baasil 
kutsekeskhariduse omandamise 
kohta 

 

 
Éire/Ireland 

 
Ardteistiméireacht Grád D3 i 5 ábhar / Leaving 
Certificate Grade D3 in 5 subjects / Gairmchlár na 
hArdteistiméireachta (GCAT) / Leaving Certificate 
Vocational Programme (LCVP) 

Teastas Náisiúnta / National Certificate / 

Céim Bhaitsiléara / Ordinary 
Bachelor’s Degree Dioplóma 
Náisiúnta (ND, Dip.) / National 
Diploma (ND, Dip.) / 
Dámhachtain Ardteastas 
Ardoideachais (120 ECTS) / Higher 
Certificate (120 ECTS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Uz funkciju grupas AST amata vietām attiecas papildu nosacījums par vismaz trīs gadus ilgu atbilstošu profesionālo pieredzi. 



 
VALSTS Vidējā izglītība 

(dod tiesības studēt augstākās izglītības 
iestādē) 

Augstākā izglītība 
(profesionālās augstākās 
izglītības cikls vai īss 
akadēmiskās izglītības cikls, kura 
oficiālais ilgums ir vismaz divi 
gadi) 

 
 
 

 
Ελλάδα 

α) Απολυτήριο Γενικού Λυκείου 

β) Απολυτήριο Κλασικού 

Λυκείου 

γ) Απολυτήριο Τεχνικού — Επαγγελματικού 
Λυκείου 

δ) Απολυτήριο Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου 

Απολυτήριο Ενιαίου Λυκείου / Απολυτήριο 
Τεχνολογικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 
/ Απολυτήριο Γενικού Λυκείου / Απολυτήριο 
Επαγγελματικού Λυκείου 

 
 
 
 
Δίπλωμα επαγγελματικής 
κατάρτισης (IΕΚ) 

España 
Bachillerato Unificado y Polivalente (BUP) + 
Curso de Orientación Universitaria (COU) / 
Bachillerato 

Técnico superior / Técnico 
especialista 

 

 
France 

 

 
Baccalauréat / Diplôme d’accès aux études 
universitaires (DAEU) / Brevet de technicien 

Diplôme d’études universitaires 
générales (DEUG) / Brevet de 
technicien supérieur (BTS) 
/ Diplôme universitaire de 
technologie (DUT) / Diplôme 
d’études universitaires scientifiques 
et techniques (DEUST) 

 
 

 
Italia 

 

 
Diploma di scuola secondaria superiore 
(diploma di maturità o esame di Stato 
conclusivo dei corsi di studio di istruzione 
secondaria superiore) 

Certificato di specializzazione 
tecnica superiore/attestato di 
competenza (4 semestri) Diploma 
di istruzione e formazione tecnica 
superiore (IFTS) / Diploma di 
istruzione tecnica superiore (ITS) 
Diploma universitario (2 anni) 

Diploma di Scuola diretta a fini 
speciali (2 anni) 

 
Κύπρος 

 
Απολυτήριο 

Δίπλωμα = Programmes offered 
by Public/Private Schools of 
Higher Education (for the latter 
accreditation is compulsory) / 
Higher Diploma 

Latvija 
Atestāts par vispārējo vidējo izglītību 

Diploms par profesionālo vidējo izglītību 
Diploms par pirmā līmeņa 
profesionālo augstāko izglītību 

Lietuva Brandos atestatas 
Aukštojo mokslo diplomas 

Aukštesniojo mokslo diplomas 

 
Luxembourg 

 
Diplôme de fin d’études secondaires et 
techniques 

Brevet de technicien supérieur 
(BTS) / Brevet de maîtrise / 
Diplôme de premier cycle 
universitaire (DPCU) / Diplôme 
universitaire de technologie (DUT) 

Magyarország 
Gimnáziumi érettségi bizonyítvány / Szakközép- 
iskolai érettségiképesítő bizonyítvány / Érettségi 
bizonyítvány 

Bizonyítvány felsőfokú 
szakképesítésről 



 
VALSTS Vidējā izglītība 

(dod tiesības studēt augstākās izglītības 
iestādē) 

Augstākā izglītība 
(profesionālās augstākās 
izglītības cikls vai īss 
akadēmiskās izglītības cikls, kura 
oficiālais ilgums ir vismaz divi 
gadi) 

 
 

 
Malta 

Advanced Matriculation or GCE Advanced level 
in 3 subjects (2 of them grade C or higher) / 
Matriculation certificate (2 subjects at Advanced 
level and 4 at Intermediate level including 
systems of knowledge with overall grade A-C) 
+ Passes in the Secondary Education Certificate 
examination at Grade 5 / 

2 A Levels (passes A-E) + a number of subjects at 
Ordinary level, or equivalent 

 
 
 
MCAST diplomas/certificates 

Higher National Diploma 

 

 
Nederland 

Diploma VWO / Diploma staatsexamen 
(2 diploma’s) / Diploma staatsexamen 
voorbereidend wetenschappelijk onderwijs 
(Diploma staatsexamen VWO) / Diploma 
staatsexamen hoger algemeen voortgezet 
onderwijs (Diploma staatsexamen HAVO) 

 
Kandidaatsexamen 

Associate degree 

(AD) 

 
Österreich 

Matura/Reifeprüfung 

Reife-und Diplomprüfung 

Berufsreifeprüfung 

Kollegdiplom 

Akademiediplom 

 
Polska 

Świadectwo dojrzałości 

Świadectwo ukończenia liceum 
ogólnokształcącego 

Dyplom ukończenia kolegium 
nauczycielskiego Świadectwo 
ukończenia szkoły policealnej 

Portugal Diploma de Ensino Secundário/ Certificado de 
Habilitações do Ensino Secundário 

 

 
Republika Hrvatska 

Svjedodžba o državnoj maturi 

Svjedodžba o zavrsnom ispitu 

Associate degree 

Graduate specialist 

Stručni Pristupnik / Pristupnica 

România Diplomă de bacalaureat 
Diplomă de absolvire (Colegiu 
universitar) învăţamânt 
preuniversitar 

Slovenija Maturitetno spričevalo (Spričevalo o poklicni 
maturi) (Spričevalo o zaključnem izpitu) Diploma višje strokovne šole 

Slovensko vysvedčenie o maturitnej skúške absolventský diplom 
 

 
Suomi/Finland 

Ylioppilastutkinto tai peruskoulu + 
kolmen vuoden ammatillinen koulutus – 
Studentexamen eller grundskola + treårig 
yrkesinriktad utbildning (Betyg över avlagd 
yrkesexamen på andra stadiet) 

Todistus yhdistelmäopinnoista (Betyg 
över kombinationsstudier) 

 

 
Ammatillinen opistoasteen tutkinto 
— Yrkesexamen på institutnivå 

 
Sverige 

 
Slutbetyg från gymnasieskolan (3-årig gymnasial 
utbildning) 

Högskoleexamen (80 poäng) 

Högskoleexamen, 2 år, 
120 högskolepoäng 
Yrkeshögskoleexamen/Kvalificerad 
yrkeshögskoleexamen, 1– 3 år 



 
VALSTS Vidējā izglītība 

(dod tiesības studēt augstākās izglītības 
iestādē) 

Augstākā izglītība 
(profesionālās augstākās 
izglītības cikls vai īss 
akadēmiskās izglītības cikls, kura 
oficiālais ilgums ir vismaz divi 
gadi) 

 
 
 
 

 
United Kingdom 

General Certificate of Education Advanced level 
— 2 passes or equivalent (grades A to E) 

BTEC National Diploma 

General National Vocational Qualification 
(GNVQ), advanced level 

Advanced Vocational Certificate of Education, A 
level (VCE A level) 

NOTE: 

UK diplomas awarded until 31 December 2020 
are accepted without an equivalence. UK 
diplomas awarded as from 1 January 2021 must 
be accompanied by an equivalence issued by a 
competent authority of an EU Member State. 

 

 
Higher National Diploma/ 
Certificate (BTEC)/SCOTVEC 

Diploma of Higher Education 
(DipHE) 

National Vocational Qualifications 
(NVQ) and Scottish Vocational 
Qualifications (SVQ) level 4 
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